

Delegacja KW PZPR w Szczecinie przebywała z przyjacielską wizytą w Łotewskiej SRR

W DNIACH 15-18 listopada br. delegacja KW PZPR w Szczecinie przebywała z roboczą wizytą w Łotewskiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej. W skład delegacji, której przewodniczył I sekretarz KW Janusz Brych, wchodził: członek Prezydium Centralnej Komisji Rewizyjnej PZPR, członek Egzekutywy KW, I sekretarz KZ PZPR w Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego Stanisław Miśkiewicz, zastępca członka KW, dyrektor Kombinat Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych w Pyrzycach Czesław Bieganski, kierownik Wydziału KW PZPR Jerzy Jarocki i członek Egzekutywy KW PZPR, redaktor naczelny

L. Breżniew przybywa dziś do Bukaresztu

BUKARESZT 22.11. PAP. Na zaproszenie sekretarza generalnego RPK i prezydenta Rumunii Nicolae Ceausescu dziś, w poniedziałek przybywa do Bukaresztu z 3-dniową wizytą oficjalną sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew.

ORGAN KC KPZR dziennik „Pravda” określa tę przyjacielską wizytę jako wielkie i ważne wydarzenie. O zapowiedzianej wizycie pisze również prasa rumuńska i korespondenci radzieckiej akredytowani w Rumunii. „Społeczeństwo rumuńskie” depeszą z Bukaresztu w korespondencji dziennika „Pravda” — przywiązuje wyjątkowo duże znaczenie do przyjacielskiej wizyty Leonida Breżniewa, uważając, że będzie ona nowym impulsem dla rozwoju braterskich więzi łączących KPZR i RPK, oba kraje i narody.



Niedziela z książką społeczno-polityczną

NIEDZIELA 21 BM. była dla wielu mieszkańców naszego kraju dniem spotkania z publikacjami społeczno-politycznymi, z wydawnictwami przybliżającymi różnorodność problemy kraju i współczesnego świata. Od soboty 20 listopada do 30 bm. trwa bowiem Dekada Książki „Człowiek — Świat — Polityka” — organizowana już po raz 10 przez księgarzy, wydawców, bibliotekarzy, kolporterów.

TEGOROCZNE „DNI” mają szcze gólny charakter ze względu na swój jubileusz oraz z uwagi na fakt, iż przypada ona w między narodowym roku bibliotek i czytelnictwa. Dziesiątki odbywających się również w niedziele w miastach i na wsi dekadowych imprez stanowią potwierdzenie wysokiej rangi literatury społeczno-politycznej w naszym kraju, jej rolę w pogłębianiu czytelnictwa, szerzeniu oświaty politycznej, w kształtowaniu zainteresowań szerokiego kręgu odbiorców.

W niedziele w niemal wszystkich województwach mieszkańcy odwiedzali wystawy publikacji społeczno-politycznych, przygotowanych przez czołowe oficyny wydawnicze.

„Głosu Szczecińskiego” Henryk Prawda.

SZCZECIŃSKA delegacja została przyjęta przez członka KC KPZR, I sekretarza KC Komunistycznej Partii Łotwy Augusta Eduardowicza Vossia i spotkała się z Sekretarzem KC KRPŁ. Podczas spotkania mówiono o realizacji uchwał VII Zjazdu PZPR i XXV Zjazdu KPZR. Omówiono także trwającą już wiele lat współpracę między Pomorzem Zachodnim a Łotwą. Przyjacielskie kontakty — podkreślano z zadwojeniem — rozwijała się systematycznie i wzbożaczane są o nowe treści i formy.

SZCZECIŃSKA delegacja, której towarzyszył pracownicy Konsulatu Generalnego PRL w Leningradzie z konsulem generalnym Jerzym Chablińskim, szczegółowo zapoznana się z dorobkiem społeczno-gospodarczym Łotewskiej SRR. Zwiedziła m.in. Mangalską Stocznice Remontową, Wystawę Osiągnięć Gospodarki Narodowej Radzieckiej Łotwy w Rydze, nadmorski kurort Jurmala oraz sowchoz im. Lenina. Złożono wiązanki kwiatów w stóp pomnika Lenina i Matuzalem w Salsesku. Zwiedzono też Muzeum Łotewskich Czerwonych Strzelców.

W uznaniu zasług w rozwoju współpracy między województwem szczecińskim a Łotewską SRR uchwała Prezydium WRN w Szczecinie Medal 30-lecia „Gryf Pomorski” został przyznany I sekretarzowi KC KRPŁ A.E. Vossowi, Medal „Gryf Pomorski” przyznano także sowchozowi im. Lenina, kolchozowi Adzi i Instytutowi Rodowili i Weterynarii. Medale wręczył I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Janusz Brych.

Przyjazd delegacji KW PZPR do Rygi wywołał duże zainteresowanie społeczeństwa radzieckiej Łotwy. Członkowie delegacji byli przyjmowani z ogromną serdecznością i sympatią.

W Filharmonii im. M. Karłowicza

KONCERTOWAŁ Witold Małcużyński

JAK już informowaliśmy, na estradzie PFS w Szczecinie w ub. sobotę zasiadł przy fortepianie pianista znakomity, o którego koncerty dobijają się muzycy nie placówki całego świata — Witold Małcużyński. Na swój występ solista-wirtuoz wybrał III Koncert fortepianowy Sergiusza Rachmaninowa, a towarzyszyła mu Orkiestra PFS pod batutą Stefana Marczyka.

TO dzieło muzyczne, tak lubiane przez publiczność, w interpretacji wielkiego pianisty nabrało nowego barw, frazy dźwięczny pełnią i wyrazistością brzmienia, dając melomanom przeżycia artystyczne najwyższej próby. Nic też dziwnego, że owacjom po koncercie nie było końca, a solista został wręcz zaszyany kwiatami. Był to niezapomniany koncert, który będziemy długo jeszcze po tym sezonie artystycznym pamiętać.

W sobotę w południe udało nam się natomiast „podglądać” mistrza fortepianu podczas próby z orkiestrą i dyrygentem, kiedy to pieczołowicie ćwiczone były wszystkie „wejścia” solistyczne w or-



Foto: Zb. Jodkowski

**PONIEDZIAŁEK,
22 LISTOPADA**

1976 ROKU

WYD. AB

Nr 263 (9952) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Otwarte oceany — szansą rybołówstwa

Pstrągi z... Bałtyku?

W TRAKCIE MINIONEGO 30-lecia polska flota rybacka rozwinięła się bardzo dynamicznie. Kombinaty połowowe: „Gryf”, „Odra” i „Dalmor” wzbogaciły się w nowoczesny tonaż. Ale nasze trawlerzy stanęły ostatnio w obliczu ogromnych trudności — zawłaszczanie szelfów przez państwa nadbrzeżne stało się już faktem, co oznacza, że dostępne nigdzie dla wszystkich armatorów bogate w ryby akwenu u brzegów Kanady, USA czy Afryki będą wkrótce zamknięte dla wielu tradycyjnych ekspluatatorów.

ZATEM: mamy flotę przygotowaną do połowów oceanicznych, nie mamy gdzie łowić ryb. Stąd więc polska nauka za czyna wiać z przyszłości rybołówstwa z eksploatacją nierybnych zasobów Antarktyki (kryl), a przede wszystkim — otwartych oceanów. Jak poinfor mował przed dwoma dniami dziennikarzy dyrektor naczelny Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni doc. dr Ryszard Maj, w wielu instytucjach naukowych, pracujących na rzecz polskiego rybołówstwa dalekokońszego, trwają intensywne badania związane z możliwością penetracji przez nasze tra wlerzy zasobów otwartych oceanów. Występują tam przecież — choć w znacznie mniejszych ilo ściach niż na szelfach przybrzeżnych — różne gatunki ryb, m. in. tuńczyk, sajra itp. W Morskim Instytucie Rybackim zrodził się zresztą projekt, by te nowatorskie w skali światowej badania prowadzone były wspólnie przez wszystkie kraje socjalistyczne.

TAK WIĘC tymi pierwszymi doświadczeń są bardzo pozytywne. MIR-owcy zdecydowali się pozosta wiać jedną sadzę na okres zimy, by przekonać się, czy można hodować pstrąga również i w okresie, kiedy temperatura powietrza spada poniżej zera. Jeśli ryba wytrzyma huśtawkę temperatur, będzie można rozpocząć podobne pró by z kolejnym gatunkiem ryb — polskim lososiem. Użytkuje on wagę konsumpcyjną przez 18 miesięcy, a więc ponad dwukrotnie dłużej niż pstrąg. Naukowcy powiada

(Dokończenie na str. 2)

Komsomolski Pociąg Przyjaźni opuścił Szczecin

JAK JUŻ informowaliśmy, w Szczecinie przebywała 38-osobowa grupa komsomolców z Łotewskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej, którzy do Polski przyjeżdżali Pociągiem Przyjaźni. Przez cztery dni pobytu w naszym mieście radzieckie przyjaciele odwiedzili największe zakłady pracy, odbyli wie le spotkań z młodzieżą, zwiedzili także port.

W ub. sobotę lotewscy komsomolcy odwiedzili m. in. swych ko legów w Stoczni im. Adolfa Warskiego. Mieli okazję zapoznać się z warunkami pracy i życia młodych stoczniowców. Z dużym zain teresowaniem oglądano także w ZPO „Dana” najnowsze wzory o dzieży. Młodzież radziecka zwie dziła tego dnia również statek PZM — m/s „Kopania Kleofas”. Wczorzymi goście bawili się w Do mu Kultury Budowlanych, gdzie podejmowała ich młodzież z KBO-1 i aktyw ZSMP ze Szczecińskiego Zakładów Graficznych.

Niedzielną przedpołudnie upłynęło na spacerze po Szczecinie. Komsomolcy byli zachwyceni miastem i jego mieszkańcami. Podzi wiali zabytki i współczesną archi tekturę, z uznaniem mówili o dynamicznym rozwoju stolicy Pomorza Zachodniego.

Po wspólnym obiedzie z mło dzieżą szczecińskich zakładów pra cy, radzieckie goście serdecznie żegnani wyjechał ze Szczecina. Wielu z nich zapowiedziało po kowny przyjazd przy najbliższej okazji.

DZIS W NUMERZE: ♦ Odpowiadają na krytykę ♦ Żegluga Szczecińska: mały armator — wielkie zadania ♦ Kupić pracownika?



